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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

RAPORT  MBI   MONITORIMIN   E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER 
8-MUJORIN   E VITIT 2019
Në përputhje me nenin  48 te  ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “ Per financat e vetëqeverisjes vendore”,  Monitorimi  dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”,  nenit 65 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3 germa Ç, neni 34 pika 6,  te ligjit 139/215 “ Per veteqeverisjen vendore” ,  si dhe Udhezimit nr.22 date 30.07.2018 “ Per proçeduart standarte te monitorimit  te Buxhetit te Njesive vendore “po ju paraqesim  raportin e  monitorimit te zbatimit te  treguesve te buxhetit per 8- mujorin viti  2019. 
Bashkia Kamez miratoi buxhetin e vitit  2019 me VKB nr.150 date 19.12.2018 dhe ,  i cili me pas u dergua per celje prane deges se thesarit brenda afatit ligjor . 
U  planifikuan  ne total  shpenzime  per vitin  2019   ne shumen 3.376.721.825 leke,   Shpenzime  per  8 mujorin 1.844.955.084 leke dhe u  shpenzuan  ne fakt  ne shumen  1.789.147.913 leke ose 97% e  planit 8 mujor. 
Planifikimi i shpenzimeve eshte ne baze te programeve si me poshte:
· Org.Ekzekutive dhe legjislative , Çeshtjet financiare dhe fiskale , Çeshtjet e Brenshme .
· Gjendja Civile

· Sherbimet Policore Vendore

· Sherbimet e Mbrojtjes ndaj Zjarrit

· Mbrojtja e Tokes ( Kadastra)

· Bordi i Kullimit e Ujitjes

· Ndertimi dhe mirmbajtja e rrugeve

· Transporti Publik

· Menaxhimi i mbetjeve

· Menaxhimi i Ujrave te zeza

· Urbanistika e bashkise

· Zhvillimi i Strehimit

· Nd.e Pastrim Gjelberimit
· Sherbimet Publike ne Bashki

· Nd. Ujesjelles Kanalizime
· Sporti 

· Kultura 

· Arsimi Parshkollor

· Arsimi i Mesem

· Ndihma Ekonomike
Realizimi i shpenzimeve ne total per Bashkine Kamez sipas njesive shpenzuese paraqitet si me poshte:    
                                                                                                                            ne leke
	
	
	
	
	
	

	Nr.
	Emertimi
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari   8 mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	1
	Org ek. E Legj. F
	212,091,422
	88,422,231
	76,865,145
	87%

	2
	Gjendja civile
	7,067,326
	5,074,159
	5,074,159
	100%

	3
	Sherbimet Policore Vendore
	16,200,600
	12,058,120
	8,937,479
	74%

	4
	Sherbimet e Mbrojtjes Kundra Zjarrit
	20,501,221
	6,860,706
	6,094,706
	89%

	5
	Mbrojtja e Tokes
	4,915,354
	4,645,541
	4,553,943
	98%

	6
	Bordi I Kullimit e Ujitjes
	4,086,104
	2,600,020
	1,714,601
	66%

	7
	Ndertimi dhe mirembajtja e rrugeve 
	1,613,151,824
	760,982,740
	759,565,796
	100%

	8
	Transporti Publik
	9,877,325
	5,605,369
	5,324,216
	95%

	9
	Menaxhimi I mbetjeve
	135,000,000
	101,250,000
	90,000,000
	89%

	10
	Menaxhimi I Ujrave te zeza
	129,107,422
	45,154,049
	43,127,823
	96%

	11
	Urbanistika e Bashkise
	22,914,650
	13,734,006
	13,037,087
	95%

	12
	Zhvillimi I Strehimit
	5,419,600
	2,247,701
	1,656,202
	74%

	13
	Nd.pastrim Gjelberimit
	62,060,458
	31,118,273
	27,865,604
	90%

	14
	Sherbimet Publike
	141,703,570
	96,048,839
	92,819,768
	97%

	15
	Nd.Ujesjelles Kanalizime
	217,883,406
	65,271,393
	65,271,393
	100%

	16
	Sporti
	43,342,291
	18,406,089
	17,270,718
	94%

	17
	Kultura
	19,126,250
	14,080,884
	12,733,512
	90%

	18
	Arsimi parashkollor
	339,735,567
	216,580,603
	206,285,362
	95%

	19
	Arsimi Mesem
	49,053,010
	38,526,567
	36,215,999
	94%

	20
	Ndihma ekonomike
	323,484,425
	316,287,794
	314,734,400
	100%

	 
	 T O T A L I
	3,376,721,825
	1,844,955,084
	1,789,147,913
	97%

	
	
	
	
	
	


A.  SHPENZIMET
·  Programi Org.Ekzekutive dhe legjislative , Çeshtjet financiare dhe fiskale , Çeshtjet e Brenshme .
Politika e ketij programi konsiston ne permisimin e funksionimit dhe menaxhimit te Bashkise Kamez, zhvillimit te kapaciteteve menaxhuse dhe ne garantimin e permisimit te vazhdueshem te burimeve njerezore dhe perdorimit me efektivitet te burimeve financiare te Bashkise.: 
	Org. Ekzekutive dhe legjislative , Çeshtjet financiare dhe fiskale , Çeshtjet e Brenshme 

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,01110
	5
	600
	24,922,200
	15,835,349
	15,835,349
	100%

	0
	,01110
	5
	601
	3,379,000
	2,600,000
	2,382,064
	92%

	 
	 
	 
	6009999
	28,301,200
	18,435,349
	18,217,413
	99%

	0
	,01110
	1
	600
	11,614,800
	5,807,400
	4,458,972
	77%

	0
	,01110
	1
	601
	2,386,000
	1,193,000
	853,264
	72%

	 
	 
	 
	6009999
	14,000,800
	7,000,400
	5,312,236
	76%

	0
	,01110
	5
	602
	60,734,611
	11,565,899
	10,011,983
	87%

	0
	,01110
	5
	604
	2,099,053
	0
	0
	0%

	0
	,01110
	5
	609
	25,000,000
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	6029999
	87,833,664
	11,565,899
	10,011,983
	87%

	0
	,01110
	1
	602
	23,364,284
	23,364,284
	18,734,581
	80%

	0
	,01110
	1
	609
	2,000,000
	666,667
	0
	0%

	 
	 
	 
	6029999
	25,364,284
	24,030,951
	18,734,581
	78%

	0
	,01110
	1
	230
	0
	0
	0
	0%

	0
	,01110
	1
	231
	4,127,480
	1,375,827
	1,171,120
	0%

	 
	 
	5
	2319999
	4,127,480
	1,375,827
	1,171,120
	0%

	0
	,01110
	5
	230
	6,724,220
	0
	0
	0%

	0
	,01110
	5
	231
	6,471,074
	511,800
	511,800
	0%

	 
	 
	 
	2319999
	13,195,294
	511,800
	511,800
	0%

	0
	,01120
	1
	600
	9,550,960
	4,313,872
	4,313,872
	100%

	0
	,01120
	1
	601
	2,055,920
	856,633
	731,653
	85%

	 
	 
	 
	6009999
	11,606,880
	5,170,505
	5,045,525
	98%

	0
	,01120
	5
	600
	21,826,440
	15,100,000
	13,216,959
	88%

	0
	,01120
	5
	601
	2,903,880
	2,300,000
	2,202,753
	96%

	 
	 
	 
	6009999
	24,730,320
	17,400,000
	15,419,712
	89%

	73
	,01620
	1
	600
	2,931,500
	2,931,500
	2,931,500
	100%

	 
	 
	 
	6009999
	2,931,500
	2,931,500
	2,440,775
	83%

	T O T A L I
	212,091,422
	88,422,231
	76,865,145
	87%


Realizimi i shpenzimeve për 8- mujorit të  vitit 2019 per kete program , paraqitet ne masen 87 %  për këtë 
Plani vjetor ne masen 212.091.422 leke 
Plani si 8 mujor ne masen  88.422.231 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  76.865.145 leke 

% e ralizimit si 8 mujor eshte 87%
· Gjendja Civile
Funksioni i deleguar per gjendjen civile si 8 mujor eshte realizuar ne masen 100 %  
Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

	Gjendja Civile

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	16
	,01170
	1
	600
	5,600,000
	4,014,876
	4,014,876
	100%

	16
	,01170
	1
	601
	874,000
	663,283
	663,283
	100%

	16
	,01170
	1
	602
	396,000
	396,000
	396,000
	0%

	16
	,01170
	5
	602
	197,326
	0
	0
	0%

	T O T A L I
	7,067,326
	5,074,159
	5,074,159
	100%


Plani vjetor ne masen 7.067.326 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  5.074.159 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  5.074.159 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 100%
· Sherbimet Policore Vendore
Policia vendore ( Policia Bashkiale) eshte ne ndihme te realizimit te funksioneve te tjera.
	Sherbimet e Policise Vendore

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	03140
	1
	600
	5,588,240
	2,794,120
	296,652
	11%

	0
	03140
	1
	601
	932,000
	466,000
	332,808
	71%

	 
	 
	 
	6009999
	6,520,240
	3,260,120
	629,460
	19%

	0
	03140
	5
	600
	8,382,360
	7,500,000
	7,360,008
	98%

	0
	03140
	5
	601
	1,298,000
	1,298,000
	948,011
	73%

	 
	 
	 
	6009999
	9,680,360
	8,798,000
	8,308,019
	94%

	T O T A L I
	16,200,600
	12,058,120
	8,937,479
	74%


Plani vjetor ne masen 16.200.600 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  12.058.120 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  8.937.479 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 74%
· Sherbimet e Mbrojtjes ndaj Zjarrit
Qellimi im ketij programi eshte ofrimi i ketij sherbimi ndaj qytetareve  bizneseve e insitucioneve .
	Sherbimet e Mbrojtjes Kundra Zjarrit

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	03280
	1
	600
	9,334,734
	5,230,189
	5,230,189
	100%

	0
	03280
	1
	601
	1,526,669
	864,517
	864,517
	100%

	0
	03280
	1
	602
	1,532,000
	766,000
	0
	0%

	 
	 
	 
	6009999
	12,393,403
	6,860,706
	6,094,706
	89%

	0
	03280
	1
	231
	4,107,818
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	231999
	4,107,818
	0
	0
	0%

	0
	03280
	5
	606
	4,000,000
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	6029999
	4,000,000
	0
	0
	0%

	T O T A L I
	20,501,221
	6,860,706
	6,094,706
	89%


Plani vjetor ne masen 20.501.221 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  6.860.706 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  6.094.706 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 89%

· Mbrojtja e Tokes ( Kadastra)
Qellimi i ketij programi eshte mbrojtja e tokave bujqesore  nga ndertimet kautike , duke nxitur dhe vene rregulla te qarta per perqendrimin e ndertimeve drejt qendrave perkatese  per sejcilen zone.
	Zyra e Mbrojtjes se Tokes 

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	04220
	1
	600
	1,684,800
	1,439,556
	1,439,556
	100%

	0
	04220
	1
	601
	281,342
	256,773
	256,773
	100%

	 
	 
	 
	6009999
	1,966,142
	1,696,329
	1,696,329
	100%

	0
	04220
	5
	600
	2,527,200
	2,527,200
	2,464,250
	98%

	0
	04220
	5
	601
	422,012
	422,012
	393,364
	93%

	 
	
	
	6009999
	2,949,212
	2,949,212
	2,857,614
	97%

	T O T A L I
	4,915,354
	4,645,541
	4,553,943
	98%


Plani vjetor ne masen 4.915.354 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  4.645.541 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  4.553.943 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 98%

· Bordi i Kullimit e Ujitjes
Qellimi i ketij programi eshte reabilitimi i rrjetit te drenzhimit dhe te ujitjes, si dhe investime te reja ne ne sistemin e kullimit dhe te ujitjes. 
	Bordi I Kullimit dhe Ujitjes

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	04240
	1
	600
	1,582,218
	1,054,286
	1,054,286
	100%

	0
	04240
	1
	601
	220,000
	176,067
	176,067
	100%

	 
	 
	 
	6009999
	1,802,218
	1,230,353
	1,230,353
	100%

	0
	04240
	1
	602
	1,828,438
	914,219
	28,800
	3%

	0
	04240
	5
	231
	455,448
	455,448
	455,448
	0%

	 
	 
	 
	 
	2,283,886
	1,369,667
	484,248
	35%

	T O T A L I
	4,086,104
	2,600,020
	1,714,601
	66%


Plani vjetor ne masen 4.086.104 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  2.600.020 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  1.714.601 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 66%

· Ndertimi dhe mirmbajtja e rrugeve
Politika e ketij programi konsiston ne ofrimin e nje infrastrukture  sipas standarteve bashkohore ne te gjithe komponentet e saj ,te shtrire ne te gjithe teritorin , me qellim qe tiu mundesoje qytetareve qarkullimin  normal te kembesoreve dhe te mjeteve .
	Ndertimi dhe mirembajtja e rrugeve

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,04520
	1
	231
	314,389,354
	300,252,659
	300,252,659
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	314,389,354
	300,252,659
	300,252,659
	100%

	0
	,04520
	5
	231
	1,180,520,132
	399,782,600
	398,953,656
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	1,180,520,132
	399,782,600
	398,953,656
	100%

	0
	,04520
	1
	602
	2,400,000
	1,200,000
	612,000
	51%

	 
	 
	 
	6029999
	2,400,000
	1,200,000
	612,000
	51%

	0
	,04520
	5
	602
	3,360,000
	1,746,000
	1,746,000
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	3,360,000
	1,746,000
	1,746,000
	100%

	56
	,06220
	1
	231
	79,480,582
	24,999,725
	24,999,725
	100%

	56
	,06220
	1
	231
	33,001,756
	33,001,756
	33,001,756
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	112,482,338
	58,001,481
	58,001,481
	100%

	T O T A L I
	1,613,151,824
	760,982,740
	759,565,796
	100%


Plani vjetor ne masen 1.613.151.824 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  760.982.740 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  759.565.796 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 100%

· Transporti Publik
Qellimi  i ketij programi eshte sigurimi i nje infrastrukture te pershtatshme ne sherbim te qytetareve .
	Transporti Publik

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	04570
	1
	600
	1,919,822
	206,928
	206,928
	100%

	0
	04570
	1
	601
	571,108
	285,554
	188,550
	66%

	 
	 
	 
	6009999
	2,490,930
	492,482
	395,478
	80%

	0
	04570
	5
	600
	6,629,733
	4,356,225
	4,356,225
	100%

	0
	04570
	5
	601
	756,662
	756,662
	572,513
	76%

	 
	 
	 
	6009999
	7,386,395
	5,112,887
	4,928,738
	96%

	T O T A L I
	9,877,325
	5,605,369
	5,324,216
	95%


Plani vjetor ne masen 9.877.325 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  5605.369 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  5.324.216 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 95%
· Menaxhimi i mbetjeve
Ky program realizohet  me sipermarrje ne bashkine tone dhe eshte i shtrire ne te gjithe teritorin.
	Menaxhimi I Mbetjeve

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	05100
	1
	602
	67,500,000
	56,250,000
	56,250,000
	100%

	 
	 
	 
	 
	67,500,000
	56,250,000
	56,250,000
	100%

	0
	05100
	5
	602
	67,500,000
	45,000,000
	33,750,000
	75%

	 
	 
	 
	6029999
	67,500,000
	45,000,000
	33,750,000
	75%

	T O T A L I
	135,000,000
	101,250,000
	90,000,000
	89%


Plani vjetor ne masen 135.000.000 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  101.250.000 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  90.000.000 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 89%

· Menaxhimi i Ujrave te zeza
Qellimi i ketij programi eshte permisimi i funksionimit te rrjetit te kanalizimeve per ujrat e bardha ( shiu ) dhe te zeza ne qytet dhe ne grykderdhjet kryesore si dhe investime te reja.
	Menaxhimi I Ujrave te Zeza

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,0520
	5
	231
	113,253,373
	29,300,000
	27,273,774
	93%

	 
	 
	 
	2319999
	113,253,373
	29,300,000
	27,273,774
	93%

	0
	,0520
	1
	231
	15,854,049
	15,854,049
	15,854,049
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	15,854,049
	15,854,049
	15,854,049
	100%

	T O T A L I
	129,107,422
	45,154,049
	43,127,823
	96%


Plani vjetor ne masen 129.107.422 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  45.154.049 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  43.127.823 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 96%
· Urbanistika e bashkise
Ne permbushje te ketij programi jane hartuar objektiva strategjike te cilet synojne te specifikojne fokusin e zhvillimit te bashkise edhe ne periudhat e ardhshme . Eshte synuar qe objektivat strategjike te jene te prekshme , specifike dhe te monitorueshme per te siguruar zbatueshmerine e tyre.

	Urbanistika e Bashkise

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,06140
	1
	600
	7,935,940
	5,026,615
	5,026,615
	100%

	0
	,06140
	1
	601
	1,301,920
	650,960
	460,615
	71%

	 
	 
	 
	6009999
	9,237,860
	5,677,575
	5,487,230
	97%

	0
	,06140
	5
	600
	11,903,910
	6,456,431
	6,152,470
	95%

	0
	,06140
	5
	601
	1,772,880
	1,600,000
	1,397,387
	87%

	 
	 
	 
	6009999
	13,676,790
	8,056,431
	7,549,857
	94%

	T O T A L I
	22,914,650
	13,734,006
	13,037,087
	95%


Plani vjetor ne masen 22.914.650 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  13.734.006 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  13.037.087 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 95%

· Zhvillimi i Strehimit
Qellimi i ketij programi eshte fuqizimi e sherbimeve sociale ne bashki dhe synojme qe sherbimi i strehimit te behet pjese e sherbimit social, duke sjelle harmonizimin dhe bashkpunimin me efikas te sherbimeve sociale ne mbeshtetje te grupeve sociale me ne nevoje.
	Zhvillimi I Strehimit

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	06190
	1
	606
	1,419,600
	1,419,600
	828,101
	58%

	 
	 
	 
	6029999
	1,419,600
	1,419,600
	828,101
	58%

	0
	06180
	5
	606
	4,000,000
	828,101
	828,101
	0%

	 
	 
	 
	6029999
	4,000,000
	828,101
	828,101
	0%

	T O T A L I
	5,419,600
	2,247,701
	1,656,202
	74%


Plani vjetor ne masen 5.419.600 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  2.247.701 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  1.656.202leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 74%

· Nd.e Pastrim Gjelberimit
Politika e këtij programi është përmirësimi i kushteve  mjedisore  sa me te kendshem dhe funksionale, brenda standardeve bashkëkohore, krijimit të një ambienti shlodhes dhe qetesie  ku qytetarët  te  kalojnë një pjesë të kohës së tyre, duke nderhyre edhe në blloqet e lagjeve dhe pallateve ku jeton komuniteti.
Objektivat e Programit per kete 8- mujor : 
Mirembajtjen e struktures  se siperfaqeve te gjelberta duke kryer  te gjitha proceset teknologjike te punes  per mirembajtjen e siperfaqeve me bar, lulishte, shkurre  dekurative, bordure te gjelber.
Shtimi i siperfaqeve te gjelberta  duke shtuar mbjelljet me lule sezonale, siperfaqe me bar, mbjellja e pemeve dekorative etj.
Mirembajtja e tendave dhe e pjergullave.
Mirembajtja e ambjenteve  dekorative,  stolave ne te gjitha siperfaqet e gjelberta.
	Ndermarrja e Pastrim Gjelberimit

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,06260
	5
	600
	12,345,110
	 
	 
	0%

	 
	,06260
	5
	601
	1,952,083
	 
	 
	0%

	0
	 
	 
	600999
	14,297,193
	0
	0
	0%

	 
	,06260
	1
	600
	16,324,849
	16,324,849
	13,861,489
	85%

	0
	,06260
	1
	601
	2,810,084
	2,810,084
	2,295,370
	82%

	0
	 
	 
	600999
	19,134,933
	19,134,933
	16,156,859
	84%

	 
	,06260
	5
	606
	 
	 
	 
	0%

	0
	,06260
	5
	602
	15,656,600
	5,731,340
	5,731,340
	100%

	0
	 
	 
	6029999
	15,656,600
	5,731,340
	5,731,340
	100%

	 
	,06260
	1
	606
	 
	 
	 
	0%

	0
	,06260
	1
	602
	11,771,732
	6,000,000
	5,725,405
	95%

	0
	 
	 
	6029999
	11,771,732
	6,000,000
	5,725,405
	95%

	 
	,06260
	5
	231
	900,000
	252,000
	252,000
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	900,000
	252,000
	252,000
	100%

	0
	,06260
	1
	231
	300,000
	 
	 
	0%

	 
	 
	 
	2319999
	300,000
	0
	0
	0%

	T O T A L I
	62,060,458
	31,118,273
	27,865,604
	90%


Plani vjetor ne masen 62.060.458 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  31.118.273 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  27.865.604 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 90%

· Sherbimet Publike ne Bashki
Qellimi i ketij programi eshte ofrimi i sherbimeve ndaj qytetareve e ndaj bizneseve .

	Sherbimet Publike Lokale

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	06260
	1
	600
	1,152,001
	1,152,001
	1,152,001
	100%

	0
	06260
	1
	601
	0
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	6009999
	1,152,001
	1,152,001
	1,152,001
	100%

	0
	06260
	5
	600
	10,164,675
	7,500,000
	4,526,819
	60%

	0
	06260
	5
	601
	1,617,500
	1,040,500
	959,988
	92%

	 
	 
	 
	6009999
	11,782,175
	8,540,500
	5,486,807
	64%

	0
	06260
	1
	231
	41,084,496
	40,756,338
	40,672,600
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	41,084,496
	40,756,338
	40,672,600
	100%

	0
	06260
	5
	231
	87,684,898
	45,600,000
	45,508,360
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	87,684,898
	45,600,000
	45,508,360
	100%

	T O T A L I
	141,703,570
	96,048,839
	92,819,768
	97%


Plani vjetor ne masen 141.703.570 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  96.048.839 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  92.819.768 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 97%
· Nd. Ujesjelles Kanalizime
Qellimi i ketij programi eshte furnizimi me uje i te gjithe banoreve te Bashkise .
	Ndermarrja e Ujesjelles Kanalizime 

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,06330
	5
	600
	78,500,000
	42,417,854
	42,417,854
	100%

	0
	,06330
	5
	601
	12,900,000
	7,043,021
	7,043,021
	100%

	 
	 
	 
	600,999
	91,400,000
	49,460,875
	49,460,875
	100%

	0
	,06330
	5
	602
	124,379,406
	14,732,918
	14,732,918
	100%

	 
	 
	 
	6029999
	124,379,406
	14,732,918
	14,732,918
	100%

	0
	,06330
	5
	231
	1,960,000
	933,600
	933,600
	100%

	 
	 
	5
	231
	144,000
	144,000
	144,000
	100%

	 
	 
	 
	2,319,999
	2,104,000
	1,077,600
	1,077,600
	100%

	T O T A L I
	217,883,406
	65,271,393
	65,271,393
	100%


Plani vjetor ne masen 217.883.406 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  65.271.393 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  65.271.393 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 100%
· Sporti 
Synimi eshte mbeshtetja dhe financimi dhe financimi i ekipeve zinxhire te grupmoshave te ndryshme per sporte si futbolli , basketbolli, mundja, karate .
	Sporti 

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,08130
	1
	600
	1,770,068
	590,023
	468,600
	79%

	0
	,08130
	1
	601
	295,600
	98,533
	78,256
	79%

	 
	 
	 
	6009999
	2,065,668
	688,556
	546,856
	79%

	0
	,08130
	5
	600
	2,655,102
	2,655,102
	1,777,918
	67%

	0
	,08130
	5
	601
	413,400
	413,400
	296,913
	72%

	 
	 
	 
	6009999
	3,068,502
	3,068,502
	2,074,831
	68%

	0
	,08130
	5
	602
	2,620,000
	900,910
	900,910
	100%

	0
	,08130
	5
	604
	32,300,000
	13,460,000
	13,460,000
	100%

	 
	 
	 
	6029999
	34,920,000
	14,360,910
	14,360,910
	100%

	0
	,08130
	5
	231
	3,288,121
	288,121
	288,121
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	3,288,121
	288,121
	288,121
	100%

	T O T A L I
	43,342,291
	18,406,089
	17,270,718
	94%


Plani vjetor ne masen 43.342.291 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  18.406.089 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  17.270.718 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 94%
· Kultura 
Ky program synon fuqizimin e struktures administrative dhe mireorganizimin e insitucioneve aktuale te kultures ne bashki si dhe nxitjen e zhvillit te jetes kulturore  dhe artistike , ndermjet institucioneve dhe enteve lokale.
	Kultura

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	.08230
	1
	600
	4,026,140
	1,615,307
	1,615,307
	100%

	0
	.08230
	1
	601
	672,360
	280,397
	280,397
	100%

	 
	 
	 
	6009999
	4,698,500
	1,895,704
	1,895,704
	100%

	0
	.08230
	5
	600
	6,039,210
	4,000,000
	3,964,512
	99%

	0
	.08230
	5
	601
	978,540
	978,540
	648,621
	66%

	 
	 
	 
	6009999
	7,017,750
	4,978,540
	4,613,133
	93%

	0
	.08230
	1
	602
	1,150,000
	1,150,000
	330,469
	29%

	 
	 
	 
	6029999
	1,150,000
	1,150,000
	330,469
	29%

	0
	.08230
	5
	602
	6,260,000
	6,056,640
	5,894,206
	97%

	 
	 
	 
	6029999
	6,260,000
	6,056,640
	5,894,206
	97%

	T O T A L I
	19,126,250
	14,080,884
	12,733,512
	90%


Plani vjetor ne masen 19.126.250 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  14.080.884 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  12.733.512 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 90%
· Arsimi Parshkollor e Arsimi i Mesem 
Qellimi i ketij programi ka te beje me permbushjen me sukses e te gjitha detyrimeve ligjore ne fushen e arsimit.

Permbushjen e standarteve te miratuara nga M.A.SH ne Strategjine e Arsimit.

Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe ne forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit.

Te realizoje  mirembajtjen  e kopshteve, cerdheve,  dhe shkollave te qytetit, duke  synuar ne pembushjen e standarteve optimal ne ambientet e mesimdhenies.
	Arsimi  9 vjecar , parashkollor e ndihmes , I mesem I pergjithshem
	 

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	,09120
	1
	600
	125,106,816
	76,907,416
	70,484,326
	92%

	0
	,09120
	1
	601
	20,921,098
	13,947,399
	11,599,306
	83%

	0
	,09120
	1
	606
	169,200
	169,200
	169,200
	100%

	0
	,09120
	1
	602
	4,897,499
	4,897,499
	4,897,499
	100%

	 
	 
	 
	6029999
	151,094,613
	95,921,514
	87,150,331
	91%

	0
	,09120
	5
	602
	7,470,000
	1,809,800
	1,382,684
	0%

	0
	,09120
	5
	606
	5,000,000
	490,200
	270,300
	55%

	 
	 
	 
	6029999
	12,470,000
	2,300,000
	1,652,984
	72%

	0
	,09120
	1
	602
	9,260,000
	4,878,718
	4,878,718
	100%

	 
	 
	 
	6029999
	9,260,000
	4,878,718
	4,878,718
	100%

	11
	,09120
	1
	231
	79,480,582
	68,720,195
	68,720,195
	0%

	11
	,09121
	1
	231
	22,526,308
	22,526,308
	22,526,308
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	102,006,890
	91,246,503
	91,246,503
	100%

	0
	,09120
	1
	231
	9,654,987
	7,805,868
	7,805,868
	100%

	 
	 
	 
	2319999
	9,654,987
	7,805,868
	7,805,868
	100%

	0
	,09120
	5
	231
	55,249,077
	14,428,000
	13,550,958
	94%

	 
	 
	 
	2319999
	55,249,077
	14,428,000
	13,550,958
	94%

	 
	 
	 
	 
	339,735,567
	216,580,603
	206,285,362
	95%

	0
	,09230
	1
	600
	8,377,080
	5,906,690
	5,906,690
	100%

	0
	,09230
	1
	601
	1,371,060
	975,007
	975,007
	100%

	 
	 
	 
	6029999
	9,748,140
	6,881,697
	6,881,697
	100%

	0
	09230
	5
	602
	3,760,000
	0
	0
	0%

	 
	 
	5
	606
	1,600,000
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	6029999
	5,360,000
	0
	0
	0%

	0
	09230
	1
	231
	300,000
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	2319999
	300,000
	0
	0
	0%

	0
	09230
	5
	231
	2,000,000
	0
	0
	0%

	 
	 
	 
	2319999
	2,000,000
	0
	0
	0%

	10
	,09240
	1
	602
	6,004,600
	6,004,600
	3,694,032
	62%

	 
	 
	 
	 
	6,004,600
	6,004,600
	3,694,032
	62%

	 
	23,412,740
	12,886,297
	10,575,729
	82%

	10
	9240
	1
	602
	25,640,270
	25,640,270
	25,640,270
	0%

	10
	,09240
	 
	 
	25,640,270
	25,640,270
	25,640,270
	100%

	 
	49,053,010
	38,526,567
	36,215,999
	94%

	T O T A L I
	388,788,577
	255,107,170
	242,501,361
	95%


Plani vjetor ne masen 388.788.577 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  255.107.170 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  242.501.361 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 95%
· Ndihma Ekonomike
	Ndihma ekonomike e Paaftesia 

	GR
	PROG
	KAP
	ART
	Plani Vjetor 
	Plan Thesari  8  mujori 2019
	Shpenzime Thesari 8 mujori 2019
	% e real. 8 mujori

	0
	10770
	1
	600
	3,876,909
	1,629,403
	1,629,403
	100%

	0
	10770
	1
	601
	647,440
	323,720
	272,111
	84%

	 
	 
	 
	6009999
	4,524,349
	1,953,123
	1,901,514
	97%

	0
	10770
	5
	600
	5,815,365
	5,815,365
	4,521,984
	78%

	0
	10770
	5
	601
	971,160
	971,160
	774,756
	80%

	 
	 
	 
	6009999
	6,786,525
	6,786,525
	5,296,740
	78%

	0
	10770
	5
	606
	6,625,405
	2,000,000
	1,988,000
	99%

	 
	 
	 
	6029999
	6,625,405
	2,000,000
	1,988,000
	99%

	13
	10430
	1
	606
	23,742,724
	23,742,724
	23,742,724
	100%

	13
	10430
	1
	606
	281,805,422
	281,805,422
	281,805,422
	100%

	 
	 
	 
	6069999
	305,548,146
	305,548,146
	305,548,146
	100%

	T O T A L I
	323,484,425
	316,287,794
	314,734,400
	100%


Plani vjetor ne masen 323.484.425 leke 

Plani si 8 mujor ne masen  316.287.794 leke 

Fakti si 8 mujor ne masen  314.734.400 leke 

% e ralizimit  si 8 mujor eshte 100%
Detyrimete prapambetura  deri me 31.08.2019 per investime jane ne vleren 300.500.000 leke.
B. TE ARDHURAT 
	Realizimi i te Ardhurave per periudhen  01 Janar 2019 -  31 Gusht  2019 paraqitet si me poshte sipas drejtorive:

Nr

E M E R T I M I

Plani vjetor

 Plani 

Fakti

Realizimi

8 mujor 2019

8 mujor 2019

ne % 8 m

I

Drejtoria  e Taksave e Tarifave Vendore

709,794,715

473,196,477

204,194,471

43.15%

 

Te ardhura nga Biznesi 

305,370,606

203,580,404

133,962,121

65.80%

1

Takse ndertese 

70,500,000

47,000,000

38,216,955

81.31%

2

Tarife pastrimi  te mbetjeve

75,000,000

50,000,000

51,663,401

103.33%

3

Takse tabele 

600,000

400,000

271,536

67.88%

4

Taksa reklame 

4,000,000

2,666,667

2,374,695

89.05%

5

Taks e truallit per qellime biznesi

6,000,000

4,000,000

4,741,196

118.53%

6

Tarife sherbimi 

1,000,000

666,667

552,952

82.94%

7

Takse hotelerise

300,000

200,000

48,000

24.00%

8

Debitor viti  

77,070,606

51,380,404

875,338

1.70%

9

Taks e gjelbert

12,500,000

8,333,333

9,416,434

113.00%

10

Taksa mbi token 

8,000,000

5,333,333

3,667,768

68.77%

11

Takse tregjeve  dhe zenie hapsirave publike

200,000

133,333

4,200

3.15%

12

Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe nentoksor

1,200,000

800,000

9,000

1.13%

13

Takse therje te bagetive te imta e te trasha

5,000,000

3,333,333

1,724,400

51.73%

14

Tarife ndriçimi

8,500,000

5,666,667

5,223,953

92.19%

15

Taksa e kalimit te pronesise

3,000,000

2,000,000

1,601,092

80.05%

16

Taksa vendore  biznez i vogel   (tatim fitimi)

18,000,000

12,000,000

5,682,347

47.35%

17

Takse infrastrukture arsimi te perkohshme

13,000,000

8,666,667

7,530,832

86.89%

18

Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 

1,000,000

666,667

358,022

53.70%

19

Te tjera tarifa e taksa vendore

500,000

333,333

0

0.00%

20

Taksa dhe tarifa lokale (familjaret)

404,424,109

269,616,073

70,232,350

26.05%

 

Ndertesa

72,000,000

48,000,000

16,155,057

33.66%

 

Pastrim

108,000,000

72,000,000

24,393,650

33.88%

 

Taksa e truallit per qellime banimi

1,000,000

666,667

0

0.00%

 

Taks e gjelbert

14,400,000

9,600,000

3,247,462

33.83%

 

Tarife ndriçimi

3,600,000

2,400,000

841,742

35.07%

 

Takse infrastrukture arsimi te perkohshme(familjare)

18,000,000

12,000,000

4,102,498

34.19%

 

Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor

187,424,109

124,949,406

21,491,941

17.20%

II

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit

627,892,000

418,594,667

237,712,164

56.79%

1

Leje ndertimi,leje zhvillimi

92,400,000

61,600,000

130,313,196

211.55%

2

Leje perdorimi

6,600,000

4,400,000

144,700

3.29%

3

Ngritje kantjeri e muri rrethues

528,000

352,000

149,684

42.52%

4

Piketimi I struktures

800,000

533,333

318,005

59.63%

5

Perfundimi I themeleve

800,000

533,333

80,251

15.05%

6

Perfundii  ne fazen e karabinase

924,000

616,000

59,422

9.65%

7

Perfundimi I fasadave dhe rifinitures

1,188,000

792,000

366,743

46.31%

8

Perfundimi I sistemit te jashtem

1,452,000

968,000

91,341

9.44%

9

Tarife per zhvillim

1,200,000

800,000

1,781,266

222.66%

10

Tarife per leje 

7,000,000

4,666,667

16,251,326

348.24%

11

Deklarata paraprake

2,000,000

1,333,333

20,000

1.50%

12

Tarife sherbimi 

9,000,000

6,000,000

0

0.00%

13

Taksa e ndikimIt te legalizimeve

30,000,000

20,000,000

23,067,045

115.34%

14

Tarife per plane vendore objektete qe legalizohen

70,000,000

46,666,667

13,367,991

28.65%

15

Taks e ndikimit te legalizimeve debi

135,000,000

90,000,000

20,471,236

22.75%

16

Tarife per plane vendore objektete qe legalizohen debi

269,000,000

179,333,333

26,681,198

14.88%

17

Tarife ven. pastrimi per leje ndertimi 

0

0

520,000

0.00%

18

Tarife sherbimi te ( per VKM . 408)

0

0

3,840,200

0.00%

19

Te tjera gjoba  (gjobe per  lejen e ndertimit)

0

0

188,560

0.00%

III

Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave

5,000,000

3,333,333

1,005,191

30.16%

17

Shitje Toke

5,000,000

3,333,333

1,005,191

30.16%

IV

Drejtoria Trans liç  e sherbimeve pulike

38,159,200

25,439,467

28,740,245

112.98%

1

Takse regjistrimi automjetesh

27,530,000

18,353,333

20,670,068

112.62%

2

Leje transporti transporti taksi

705,000

470,000

656,000

139.57%

3

Leje transporti transporti udhetaresh

2,544,000

1,696,000

1,446,160

85.27%

4

Leje transporti transport mallrash

3,280,200

2,186,800

1,524,334

69.71%

5

Leje Aktiviteti

1,500,000

1,000,000

1,282,683

128.27%

6

Autorizim per tregti karburanti me pakice

1,800,000

1,200,000

1,750,000

145.83%

7

Parkim I rezervuar

800,000

533,333

1,411,000

264.56%

V

Drejtoria Sherbimeve pulike

9,000,000

6,000,000

4,917,208

81.95%

1

Sherbime Funerale

6,000,000

4,000,000

4,177,208

104.43%

2

Tarife nga MKZ

3,000,000

2,000,000

740,000

37.00%

VI

Nder. Ujesjelles -Kanalizimeve 

512,906,927

341,937,951

145,503,724

42.55%

1

Te ardhura nga shitja familjaret

222,472,675

148,315,117

139,784,444

94.25%

2

Te ardhura nga shitja aktivitet privat+instituc

50,603,945

33,735,963

5,528,999

16.39%

3

Lidhje te reja uji

12,000,000

8,000,000

0

0.00%

4

K.U.N

203,830,307

135,886,871

0

0.00%

5

Te tjera shitese matsash

15,220,000

10,146,667

0

0.00%

6

Te tjera

8,780,000

5,853,333

190,281

3.25%

VII

Te Tjera

20,780,000

13,853,333

6,494,292

46.88%

1

Taks e deleguar te ardhura nga TAP

4,500,000

3,000,000

0

0.00%

2

Gjoba Inspektoriati Ndertimor

11,280,000

7,520,000

2,595,000

34.51%

3

Gjoba Policia Bashkiake

1,000,000

666,667

68,854

10.33%

4

Te ndryshme+bileta sherbimi

4,000,000

2,666,667

1,710,684

64.15%

5

Taksa e akteve dhe e pulles

0

0

45,000

0.00%

6

Debitor Bashkia ( K.L.SH)

0

0

1,162,204

0.00%

7

Sponsorizime 

0

0

724,560

0.00%

8

Te ardhura nga qera per troje

0

0

66,990

0.00%

9

Te ardhura nga qera per ndertese   ( 7109600)

0

0

121,000

0.00%

 

TOTALI 

1,923,532,842

1,282,355,228

628,567,295

49.02%

 

0.1 % qe do te derdhet ne K. e Qarkut

     1,923,533 

0

0

0.00%

 

Te tjera Gj.Civile

0

0

138,000

0.00%

 

Takse pulle

0

0

405,000

0.00%

 

Kthim nga ndihma ekonomike

0

0

98,220

0.00%

 

Garanci te tjera, te vitit vazhdim

0

0

139,590

0.00%

 

Mbeten te ardhura Bashkise

1,921,609,309

1,282,355,228

629,348,105

49.08%


	

	
	
	
	
	
	
	


Realizimi  i te ardhurave si 8 mujor  per Bashkine Kamez eshte 49.08%
Plani 8  mujor 1.282.355.228  leke

Fakti 8  mujor 629.348.105 leke

· Realizimi  i te ardhurave per 8- mujorin  2019  ne Drejtorine e Tatimeve e Taksave Vendore nga taksat e tarifat vendore    u realizua ne masen  43.15 % 
Nga Bizneset per 8 mujorin:

Realizimi i te ardhurave ne masen 65.80%

Plani 8  mujor 203.580.404  leke

Fakti 8  mujor 133.962.121 leke

Nga Taksat Familjare per 8 mujorin:
Realizimi i te ardhurave ne masen 26.05%

Plani 8  mujor 269.616.073  leke

Fakti 8  mujor 70.232.350 leke
keto te ardhura kane ardhe  si rezultat i pageses se  Familjareve  si dhe bizneseve   qe ushtrojne aktivitetin ne teritorin e Bashkise Kamez  
· Realizimi  i te ardhurave per 8- mujorin  2019 ne Drejtorine Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Teritorit 
Realizimi i te ardhurave ne masen 56.79%

Plani 8  mujor 418.594.667  leke

Fakti 8  mujor 237.712.164 leke

nga taksa e ndikimit te legalizimeve , lejet e ndertimit e tarifa te tjera vendore etj .

· Realizimi  i te ardhurave per 8- mujorin  2019 ne Drejtorine Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave ne keto
Realizimi i te ardhurave ne masen 30.16%

Plani 8  mujor 3.333.333  leke

Fakti 8  mujor 1005.191 leke

 te ardhura kane ardhe si rezultat i shitjes tokes .
· Realizimi  i te ardhurave per 8- mujorin viti 2019 ne Drejtoria Trans Liçencave   e Sherbimeve Pulike 
Realizimi i te ardhurave ne masen 112.98%

Plani 8  mujor 25.439.467  leke

Fakti 8  mujor 28.740.245 leke

kjo ka ardhe si rezultat i takses se regjistrimit te automjeteve , lejet e transportit e lejet e aktivitetit  si dhe tarifa te tjera vendore.
· Realizimi  i te ardhurave per 8 mujorin viti 2019 ne Drejtoria Sherbimeve pulike

Realizimi i te ardhurave ne masen 81.95%

Plani 8  mujor 6.000.000  leke

Fakti 8  mujor 4.917.208 leke
keto te ardhura jane realizuar nga tarifat e MKZ si dhe sherbimet funerale.

· Realizimi  i te ardhurave per 8 mujorin  viti  2019 ne Nder. Ujesjelles –Kanalizimeve.
Realizimi i te ardhurave ne masen 42.55%

Plani 8  mujor 341.937.951  leke

Fakti 8  mujor 145.503.724 leke

 keto te ardhura  qe arketohen nga abonentet familjare si dhe bizneset si dhe kontratat e lidhjeve te reja.
 Te trjera taksa e trifa  per 8 mujorin u realizuan ne mase 46.%

NENPUNESI ZBATUES                          NENPUNESI AUTORIZUES                        

 DREJTORE FINANCES                             KRYETARI I BASHKISE 

      Vjollca SMAÇI                                                   Rakip SULI
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